
Sajab ja sajab 

vihma on vaja 

lehtedes krabin 

hinges on vabin 

tahaksin liuelda 

linnuna vihmas 

laulda ja hõigelda 

maa kohal tihkaks 

lendaksin sinna 
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sinna kus kohtuvad 

vilani ade veed 

sinna kus lõpevad 

algavad teed
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20 AASTAGA 
7500 ÜHISKONDLIKKU 

AKTIVISTI

Käesoleval kuul täitub 20 aas» 
tat ühiskondlike erialade tea­
duskonna rajamisest meie insti­
tuudis. Nende aastate jooksul on 
ettevalmistuse saanud tööks 
ühiskondlikul erialal 7500 üli- 
Õpilasaktivisti.

Tookord alustati poolel tosi­
nal erialal. Viimastel aastatel 
ületah õpetatavate erialade arv 
paarikümmet. Kõige massiliste- 
mateks erialadeks On kujune-, 
irad spordikohtunikud ja 
-instruktorid, lektorid, propa­
gandistid, elukohajärgse töö 
organisaatorid, giidid jt. ÜET-s 
on võimalik lülitada üliõpilasi 
ühiskondlik-poliitilisse ja orga­
nisatoorsesse tegevusse. Akti­
vistide osalemine ÜET töös on 
ühiskondlik- poliitilise praktika 
koostisosaks, konkreetse ühis­
kondliku eriala omandamine 
aga kaaluka komsomoliülesän- 
de täitmiseks. On kujunenud 
heaks tavaks, et ÜET lõpetanu­
test on kujunenud hiljem ar­
vestatav komsomoliaktivistide 
kaader.

Aktiivselt lõid meie instituu­
di ÜET lõpetanud kaasa Mosk­
va Olümpiamängude Tallinna 
purjeregatil, kus osales üle 
poole tuhande olümpiateenin- 
daja ja 60 giidi ~  tõlki.

õppusi viivad meie teadus­
konnas reeglina läbi instituudi 
õppejõud. Ometi kasutatakse 
rea erialade õpetamisel ka 
teiste asutuste lektoreid. Nii op 
meil pikaajalised koostöö koge­
mused EKP Keskkomitee lek­
torite grupi töötajate — 
V. Ladva ja G. Šillastegä, ENSV 
ühingu «Teadus» osakonnaju­
hataja L. Vahesaarega. ELKNÜ 
Keskkomiteest on meil aktiiv­
semad esinejad Ä. Raa, E. Rõi­
gas ja R. Palmaru.

Juba aastaid juhatab liiklus­
inspektorite ettevalmistamist 
Tallinna autoinspektsiooni üle­
ma asetäitja, miilitsa alampol­
kovnik A. Kauge. Peale insti­
tuudi ühiskondlike autoinspek­
torite nõukogu moodustamist 
eraldati meie ühiskondli­
kele liiklusinsp ektoritele kin - 
del piirkond Mustamäel, kus 
regulaarselt käiakse patrulli­
mas.

Aktiivselt ja tubli eduga on 
meie instituudi üliõpilased osa­

lenud vabariigi kõrgkoolide 
noorte lektorite seminar-laag- 
rixes ja eriaiapäevadel teistes 
kõrgkoolides.

20 aastat tagasi olid teadus­
konna hälli juures praegused 
dotsendid E. 'Tiigimägi, K. Kul­
li, J. Dudkin jt.

Täna tahaks tänusõnu lausu­
da järgmistele ÜET teenekate­
le  õppejõududele-lektoritele: 
dots. J. Föminõh, prof. L. Paal, 
dots. V. Parol, dots. H. Vainu, 
dots. K. Vimmsaare. Hindama­
tut abi oh osutanud ÜET sek­
retär K, Helisma, laborandid 
L. Kõiv ja Ü. Laur, van. inse­
ner K* Sander ja insener 
D. Reiman, assistent M. Lav- 
rov, üliõpilasklubi direktor 
O. Pihlamägi ja osakonnajuha­
taja E. Nössenko, dots. E. Tamm, 
majandusteaduskonna dekaan 
dots. J. Toomaspoeg ja keemia- 
teaduskonna dekaan dots. 
A. Virkus.

Rida endisi teaduskonna ak­
tiviste töötab praegu juhtival 
partei- ja komsomolitööl. Nii on
endine teaduskonna nõukogu 
liige A. Vellamaa praegu EKP
Tallinna Linnakom itee sekre­

tär, K, Kasikov aga samas osa­
konnajuhataja. Lektori ja aja­
lehe kirjasaatja erialad oman­
danud endine instituudi ameti­
ühingukomitee esimees E. Rõi­
gas töötab praegu ELKNÜ 
Keskkomitees osakonnajuhata­
jana.

ÜhisKonpuK lisaeriala oman­
datakse päevase õppetöö kõr­
val ning sõltuvalt erialast 1—-2 
aasta jooksul, õppetöö toimub 
programmide alusel, mis koos­
nevad teoreetilisest osast, prak­
tilistest harjutustest ja õppe­
ekskursioonidest.

Eeloleval Õppeaastal on või­
malik omandada selliseid eri­
alasid nagu lektor, poliitinfor- 
maator, ateistliku kasvatustöö 
organisaator, reporter — kir­
jasaatja, giid, elukohajärgse 
töö organisaator, kodukultuuri 
instruktor, spordikohtunik ja 
-instruktor, töökorralduse kon­
sultant jt. Kõigi õppuste algu­
sest teatame eelreklaami kau­
du.

Agarat osavõttu ühiskondli­
ku eriala omandamisel!

ÜET dekaan 
dots. T. Härm

Rahunädalale ja  Tallinnat vabasta­
mise aastapäevale pühendatud m ii­
ting oli 22. septembril instituudi mä­
lestuskivi juure§.

Instituudi keelte rahvaülikool alus­
tab tööd. Info ja registreerimine võõr­
keelte kateedris Ehitajate tee 5., 1V~~ 
204. telefon 531-067 tööpäevadel kii. 
13.30-17.00.

Filmiklubi avaõhtu o li teisipäeval; 
20. septembril.

Akadeemilise Meeskböri proovid Ott 
esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 
*20.30, aulas.

Akadeemilise Naiskoori proovid ott 
esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell l8.0tt' 
aulas.

«Kuljuse* proovid esmaspäeviti,, 
kolmapäeviti ja  reedeti spordihoones.

Kodunduse eriala avaõppus: (toidu­
valmistamine) oli 21. septembril. Lek­
toriks Toitluskoondise peatehnoloog 
A. La ving.
Kes tahab vibu lasta?

Tallinna «Kalevi* vibusektsioon.1 
võetakse vastu algajaid igdf esm as­
päeval, kolmapäeval ja reedel kell 
18.00 instituudi staadionil. Eelistatakse 
I kursuse tüdrukuid (sünniaastaga 
1965). Treener A. Andressoo.

Humoorikaid lau le ja  lugusid  Hardi 
Tiiduselt kuulati kolmapäeval, kohvik- 
klubis. Avatud oli ka kohvibaar.

TEADAANNE

SEOSES KONSTITUT­
SIOON I PÄEVA GA TOI­
MUB ÕPPETÖÖ PÄEVA­
SES ÕPPEVORMIS JÄRG­
MISELT:
LAUPÄEVAL, 8. oktoobril 

jääb õppetöö ära.
PÜHAPÄEVAL, 9: oktoob­

ril on õppetöö paaris õp­
penädala reedese tunni­
plaani järgi;

® MALEVAMOSAIIK—

2. LK* 
© JÄRJEJUTT — 3. LK.
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Igor Jakobson (««NH » EÜE-s»
'nr» JO): «Tänavu on kokkusaa­
m in e  täiesti uues kohas —  Varb­
las. Loodan, et koh t on igati so­
b iv . Teadm atus loob alati lootu­
s i. In tsikurm ugu oli staabil juba  
m in g i stam p sees, koht, kuigi 
ideaalne, on ennast osalt juba  
am m endanud. Ühe paiga ru tiin  
ahistab tegijaid. K u i ilm  tuleb  
vääriline, tahan tänavusest pal­
ju  loota. Loota ju  võib?»

KEEDE, 5. AUGUST.

18-00—22.00. Rühmade saabu­
m ine Ja mandaat.

Varbla teel võis kohata palju­
sid oma inimestega kauplevaid 
malevarühmi. Püüti sokutada 
kokkutuleku jaoks «üleliigseid 
liikmeid» teistesse rühmadesse, 
nii e t  terve koosseis saaks ikka 
Varblas ära käia. («Käsk», e t 
rühm ast saab kokkutulekule 
vaid pool või veerand või 1/6, on 
ülipüüdev totrus. Kui, siis ikka 
terve rühm, mitte kärbitud.)

Üllatus — mehed raadiosaat­
jatega. Tsiviilkaitseõppused? Sõ­
jamäng? Hoopiski liikluse kaas­
aegne korraldamine, sest kokku­
tuleku ainsal ühendusteel kaks 
sõidukit kõrvuti sõitma ei mah­
tunud.

Kell 19.00 nägi programm ette 
võrk- ja korvpalli poolfinaal- 
mänge. Paraku võttis kohale­
jõudmine aega ning programmi- 
kohased sportimised jäid sporti- 
ttitä . Mitmedki rühmakoman- 
"dorid arvasid, et reede õhtu jää­
gu saabumiseks ja  hilisõbtusteks 
üritusteks, m itte sportimiseks.

22,00 saabus malevlaste oma 
juht, EÜE komandör Madis Kal- 
lion. Vali tervitusorkaan. õnnit- 
letakse ka juubilari, maleva- 
■ a m & e s . -

Videodisko. Uhke! Kolm vär- 
vivideotelerit. M urruna nii tant­
sijaid, kui muiduvaatajaid.

Filmiprogramm «Takinnfilmi» 
uuemast; loomingust. Tund kino- 
m ehaanikute koperdamist tä­
hendas seda, et suurem osa fü- 
mihuvilisi lahkus.

Mere ääres mängiti tunnetele. 
Nostalgiline tund. ö ine  meri, 
augustitaeras, lõõmav lõke, lau­
lud k itarri saatel lõid korduma­
tu  elamuse.

«Programm» jätkus ka laag- 
riplatsil, telkides, rannaliival, 
kadakasel1 karjam aal.

LAUPÄEV, 6. AUGUST.

Kokkutuleku pidulik avamine. 
Lipu heiskamine. Ja  läheb lahti.

Suurem osa päevast kuulub 
spordile, aga õhtul —
MA L E V  A L A  UL—83.

Žürii, eesotsas m aleva komis­
sari Raim o Kaguga hindamas 
eelkõige omaloomingulisust, 
kunstilist küpsust ning tervik­
likkust. Tulem usi on hea edasi 
anda žürii liikm e, R akvere teat­
ri peanäitejuhi Raivo Trassi sõ­
nadega, kes iseloomustas lühi­
dalt ja  tabavalt kõiki laulukava­
sid.
17.—15. Reola, S tm una, Tuigo. 
Raivo Trass: «Stm una laul ön
nii hea, e t Õpetan kindlasti oma 
nelja-aaMasele tütrele. Ta õpe­
tab lasteaias teistele edasi.» 
14. Räpina. «Diplom  sümpaatse 
ja  igatsust tek ita va  laulu eest.» 
13. ÜürugDresdeni Ühislaul. 
«Vääriks parim at juübeli- 
autasu.» 12. M uuga. «Väga
kauaks jääb m eelde pudelite 
ksülofon. M ida arvata  aga sõ­
nadest: «See on V iru  regi pol­
ka, tegi to lka-tö lka»?». 11. H in­
du. «Esim ene laul stiilikas pa­
roodia, te ine h ingetu  rapsoo­
dia.» 10. Jäneda. «Preemia klas­
sikatöötluse eesti» 9 Vinni. «On

maitset j a . vormitunnet. Tahe 
oli suurem  kui esinemisjulgus. 
Sõnad on trükiväärt.» 8.—6. Es­
na, K alju , Plä&gu. «Esna rü h ­
ma laul on teistest erinev n ii 
sisult kui. ka vorm ilt. Lõpeta­
mata ja  segane. Oleks saanud  
paremaks, kui oleks enam har­
juta tud. A lla  võtab ka: «...  EÜE 
TPL sal-lal-laa...»  Pläägu X IX  
sajandi ja  Nõukogude Eesti 
m uusikast tuli välja  tsem endi­
ta  ja naisteta seitsme venna  
möirgamine.» 5. Poide. «Rahva­
lik. A rvam e, et saab laulda­
vaks ka  edaspidi ja kogu m a­
levas.» 4. Räpo. «Kõrgemale 
nad ei tõusnud liialt segase, 
kuid samas suure andeka na­
haalsuse ja  algelisusega. III. I l­
matsalu. «Parim vokaal-instru- 
m entaalkvartett. Hea stiili- ja  
vorm itunnetus. K u i m õ tte lt ja  
s.nade sisult ka järele saaks.»
II. Pärnjõe. «Kõige malevati- 
kum  laul ja  m alevsdaulikusse 
m inev laul «Kodutuni teeto tuge­
vaks puu». I. M uhu.

M UUSIKAINSTRUM ENTIDE
KONKURSS.

Iga rühm  võis välja panna 
ühe instrumendi. Hinnati m a­
leval ikkust, originaalsust, pilli 
kõlalisi omadusi, esteetilist vä­
limust ja  tutvustamisoskust.

Kalju rühma pillimees tu t­
vustab «Sigaru talu sitaratast». 
Kõlab viisike «Eideke ketrab». 
Vana vokk klõbistab rütm i ja 
kägiseb päris ehtsalt.

Konkursil on ka «Harf». 
«Harfi» baasi moodustab noor 
malevaneiu, kel pulgad ja  pae­
lad keeltena peale pandud. Me­
loodia saab kätte olenevalt sel­
lest, kui kõrgelt, mil m ääral ja 
millise innukusega keeli sõr­
mitseda.

Pärnjõelt globaalpilli m akett. 
«Põhimõtteliselt on tegu keel­
pilliga. Katkemiseni pingul keel 
on tõmmatud Moskva ja  Was­
hingtoni vahele. Praegu on sel­
lel pillil ohtlik mängida. Oht on 
pill lõhki ajada.» Nii kommen­
teerib gloobust käes hoides 
Pärnjõe pillimees.

Räpo +  Võhandu ehk Lõuna- 
konföderatsioon demonstreeerib 
vilepilli kaasaegsemat varianti. 
Puhuda võfb kahte moodi, kas 
kaanega või kaaneta. Vahe on 
ainult _selles, et kaanega pillist 
heli välja ei meelita, küll aga 
kaaneta.

PÜHAPÄEV, 7. AUGUST.
TÖÕVÕISTLUS.
««NH» EÜE-s» nr. 10.: «Töö- 

vöistlus toim ub Varbla kolhoo­
si keskuse  juures asuval suur- 
farm i ehitusel. Tööks on beto- 
neerim ine. Iga regioon paneb  
välja ühe  kuueliikm elise võ ist­
konnae. Võisteldakse ühes vahe­
tuses. Betooni va lm istavad  
võistkonnad ise. K õik võ istkon­
nad saavad 15 m eetri p ikkuse  
ja  2,5 m eetri laiuse riba. K u i 
esimene võistkond on töö lõpe­
tanud (selleks on p laneeritud  
umbes^ neli tundi), seisatatakse 
aeg n ing  ülejäänud võistkon- 
mxd saavad 10 m inu ti jooksul 
oma töö lõpetada.»

Betoneerimisvõistlust korral­
dab E uE  peainsener Margus 
Leivo. Loositakse võistlusrajad. 
Võistkonnad valmistavad enne 
starti ette  laudteed, et m itte 
pärast asjatult aega raisata. 
Paika saavad vibrad. Ebameel­
divalt üllatab pidevalt kätkev 
veevoolik, ähvardades platsist 
porimülgast teha.

Ajal, kui betoneeriti võidu, 
selgitasid Tallinna ja  Väina­
mere korvpallipoisid EÜE-83
tugevam at korvpalliregiooni. 
69: 35 saab kindla võidu Väina­
mere. _ Veidi hiljem proovisid 
võimeid ka malevaveteranide 
3* EÜE-83 koondvõistkonnad. 
Võidutsesid kogemused. Staa-

žikas veteranide esindus 
peale 4 9 :32.«

3 ai

11.25. Tcövõistlus käib täies 
hoos. Pöörlevad segumasinad, 
mehed leemendavad ja betooni- 
ribad pikenevad. Tööd jätkub 
kella 13.00, mil aeg maha võe­
takse. Raskust üsab tingimus, 
mis nõuab töötamist täielikus 
töörõivastuses. Tallinna poisid 
on teistest veidi ees.

11.50. Tööjärg ühtlustub. Võist- 
luspinge kasvab.

«Võistkondade esindajad mi­
nu juurde!» kamandab Margus 
Leivo. «Ükski mees kruusa 
enam sisse ei viska. Mis masi­
nas, selle lõpetame ära. Kui 
ära  vibratud, dlgu lõigatud 
serv ees,» annab EÜE peaehita- 
ja edasisi juhtnööre. Lõpuhet- 
keni on jäänud 6 minutit.

ton. E lagu k likk . Väga täpne  
olustikutaju . K riitika  K u ltu u ri­
m inisteerium i aadressil tabas 
küm nesse. Kõrgessaare Niper- 
naadi paroodiat pean parem aks  
Kiisa «w estern ist». Pärnjõe: ku i  
algupärand on nõrk ja  vähe­
veenev, ideoloogiliselt v ildak, 
on soovitatav pöörduda klassi­
ka  poole. N agu on te inud  eesti 
teater. S iis  tu levad  ka  auhin­
nad ja  preem iareiside

Trompetihelid kuulutavad 
kokkutuleku lõputseremoonia 
avatuks. Raimo Kägu: «Looda­
me, et päevad läksid täie ette. 
Programmi koostasime nii, et 
oleks akadeemilisust, oleks, hoo­
bilt kaasalöömisvõimalusi ja  
ka kombineerimisvcimalusi.»

EÜE-83 parim  rühm  Pärnjõe, 
Muhu ja  Pläägu ees.

Parim  regioon Väinamere,

Margus Leivo: «Eelmiste aas­
tatega võrreldes on u u t  Emot­
sionaalsust on rohkem. Betoo­
ni valmistatakse ise, pinget on 
m ärksa rohkem. Töötempo oli 
oodatust tunduvalt kõrgem ja  
aega tuli tagasi tõmmata. P la­
neeritud nelja tunni töö tehti 
kiiremini. KärumeKed lasid lau­
sa 100 meetri jooksu.»

Töövõistluse parim  Kesk- 
Eesti.

M A LE V A  TAIDLUS.

Kavadega astusid üles Anto­
ni, Kõrgessaare, Lõunakon-
föderatsioon ja  Pärnjõe. Vähe 
kü ll.

Epiloogina näitasid Vinni rüh­
m a  karatekad oma osavusi. 
Naispere ähhetused.

Raivo Trass taidlusest. «An­

Kesk-Eesti ja  Sakala ees.
Lõppsõnad Madis Kallionilt: 

«Ajalooratas on teinud kümme 
aastat edasi: 1973 sai 1983. Kok­
kutulek nihkus ääre poole. Olid 
vanad organiseerijad, oli uus 
koht. Maleva lõpuni on jäänud 
ainult kolm nädalat. Kui on 
saabunud aasta 1993, siis on 
teil hea meenutada seda kokku­
tulekut, mis toimus aastal 1983, 
juba žürii liikmetena. Kohtu­
miseni EÜE-84 ridades!»

«Kõlab ■«Gaudeamus». Ühiselt, 
võimsalt ja  kindlalt. Kokku­
tulek on lõppenud.

RAIVO LINNAS,
MM-73
Sven Arbeti lotod.



M aikuus olid Läane-iBerliinis 
Eesti NSV .kultuuripäevad. E t 
see linn pole meie ku ltuuriin i­
mestele just igapäevane esine- 
mispaik, reis huvitav  oli ja  
korda .läks, tasub sellest sep- 
tem briski pikemalt rääkida. 
Järgnev ei ole kroonika ega 
reisikiri, vaid mõne märksõna 
a ll m eenuv .kuuldu-nähtu. J u ­
tustab  rahvatantsuansam bli 
«Kuljus» i.ballettmeister Pill 
Luht.

Meie liiduvabariik! esindas 
am etlik (.delegatsioon eesotsas 
Vladimir iBeekmaniga. Välis­
m aaga Sõpruse Ja  K ultuurisi­
demete Arendamise Eesti 
"Ühingu aseesimehe Silvi Tee­
salu juhtim isel tegutsesid lek­
torid  ja  kontsertgrupp.

MEIE GRUPIST. K ontserdi­
k av as esinesid Eesti NSV 
rahvakunstnikud Urve Ta-uts ja  
Ivo Kuusk, klaveril Viive Pa- 
Jüri; «Kükerpillid», «Kuljuse» 
tantsupaarid, akordionist Henn 
Rebane, K urg ja «Linnutaja». 
Mitmetes esinemispaikades rõõ­
m ustas orelimuusika austajaid 
Hugo Lepnurm.

Rein Karem äel K inoliidust 
oli kaasas kolm eesti «filmi: 
«Aeg elada, aeg arm astada», 
««Hukkunud Alpinisti», hotell», 
«Tuulte pesa». Meie vabariigi 
kunstielu tu tvustas K unstnike 
Liidu juhatuse sekretär Illim ar 
Paul, .arhitektuurist (kõneles 
M art Port.

ESINEMISE® algasid T ehni­
kaülikooli 1500 kohalises saalis. 
Saksa—Nõukogude Sõprus­
ühingu esimees Laäne-fBerlii- 
nis Rolf Elias tervitas meid 
soojalt ja  soovis rahuüritust 
teenivate päevade edukat ku l­
gu.

Siis. oli lava esinejate pä­
ralt. Saalipoolsed reageeringud 
olid tormilised: lauludele nõuti 
lisa, tantse saatsid rütm iaplau- 
sid. Avaüritus õnnestus.

Esinemised võib jagada, ka­
heks: viis täispikka kontserti 
kogu grupi osavõtul ning «Lin­
n u ta  ja», «Kukerpillide» J a  so­
listide sooloesinemised kohtu­
mistel, dispuutidel, vastuvõttu­
del. Populaarsuse võitsid kõik.

KOHTUMISED. H uvitav olj 
kontsertkohtum ine j. gaasi- ja  
kivisöetööstusele seadmeid val­
mistavas tehases «Borzig». Just 
see firm a osaleb gaasitrassi ra ­
jamisel Siberist Lääne-Euroo- 
passe, Vestluses film a persona­

liga, kes meie mõistes vastab 
ITP-le, tun ti siirast huvi meie 
elu vastu. Küsimusi oli õppi- 
mis- ja  keelte omandamise 
võimalustest. Meie omakorda 
huvitusim e tehasest, pärisime 
toodangu kohta ja  ka seda, mis 
puudutas töötajate elu-olu.

«'Linnutaja» käis noorteklu­
bis, kühü olid kogunenud laste­
aednikud (suur osa neist olid 
muide 18—20-aastased noorme­
hed). Esmalt esinejais oma va­
ba käitumise (ja mis seal sa­
lata) ka verinooruse tõ ttu  k a r­
tust äratanud publik osutus aga 
tänulikuks ja  asjahuviliseks 
kuulajaks. Meie torupilli-nais- 
ansamblilt nõuti aina uusi laule 
ja lugusid. Õhtu lõppes ühises 
ringis — küsiti ja  vastati, ta n t­
siti ja  lauldi.

Külastasime ka kapitu lat- 
siooniaktile allakirjutam ise 
hoonet, mis tänapäeval on elu­
m aja. -Elanikud on teinud sel­
lest midagi muuseum i taolist.

VAATAMISVÄÄRSUSED. In­
formatsiooni Lääne-Berliini

kuhjusid mälusse. Põgus läbi­
sõit, põgus teadasaam ine, tek-j 
kis huvi kõike ise põhjaliku­
m alt järele uurida.

LINNAPILT jä ttis  suurlinna [ 
kohta rahuliku m ulje. Liiklus | 
on tihe, ku id  m itte närviline, 
palju  sõideti jalgratastel. 
Sakslane on tänaval tasakaalu­
kas, ei näinud tõuklemist, pa- 
hastiütlem ist ega saba-seljas- 
jooksmist.

L ääneberliinlane tõuseb vara j 
ja heidab ka vara  magama. 
Arigiõhtune tänav  jääb vara­
kult tühjaks. K aubandus-j 
keskustes lõpeb suur sagimine] 
järsu lt koos kaupluste sulge­
misega, siis aga ilm uvad täna- j 
va veertele õhtused ajutised 
müügiletid, säram a lööb kõik­
võimalik reklaam. Kohtasime] 
tänavalaulikuid, isegi orkest­
reid, ei puudunud ka leierkas­
timehed.

Hoopis elavam  on tänavapilt] 
laupäeva või mõne püha õhtul. 
Peatänavad on tu lv il ja lu ta­
jaid, kohvikud ja  restoranid on | 
külastajaid täis, sageli ollakse | 
koos kogu perega.

©  ■»

M Ä R K ­
S Õ N A D E S

kohta jagas meile giid Marion, 
kes, paarikuine beebi om apära­
ses kandamis põiki üle rinna, 
linnaekskursiooni juhtis. Ena­
miku andm eid saab m uidugi 
entsüklopeediast, öelgem vaid, 
et see 1,9 miljoni elanikuga 
linn koosneb 12 rajoonist, mis 
vastavalt Potsdami konverentsi 
otsusele on jagatud USA, Ing­
lismaa ja  Prantsusm aa kont­
rolli all olevateks sektoriteks.

■Brandenburgi väravad, nen­
de ees oleval «eikellegimaal» 
m älestusm ärk langenud Nõu­
kogude sõduritele. Taastatud 
Riigipäevahoone, m ida niüüd 
kasutatakse näitusesaalina, 
pleenumite - ja  konverentside 
pidamise: kohana. Belluve loss, 
keiser Friedrichi kingitus väi­
kesele vennale. Kongresshall, 
ameeriklaste kingitus Lääne- 
Berliinile, mis kahjuks (ja ehi­
ta ja te  häbiks) on üht tiiba 
pidi kokku vajunud ja praegu 
kasutu.

Plötizensee m em oriaal fašis- 
miohvrite mälestuseks, Charlot- 
tenburgi loss, 1936. aasta olüm­
piamängude staadion, te a tr i­
hooned . (üldse on linnas paar­
kümmend teatrit), Filharm oo­
nia (ka K arajani kontserdi­
saal); jä  veel paljud kohad, n i
med, aastanum brid ja faktic

Tähtsaim  mõte, mis meid ko­
gu Leisil saatis, oli RAHU. 
Lääneberliinlaste kodaniku­
julgust dem onstreerib sõja-] 
vastaste a llk irjade  (kogumine, 
ühe või teise rajooni elanike] 
soov J a  nõue, et nende territoo­
rium  jääks tuum avabaks jne.

«Minu kodu peab olema tuu-1 
mavabas tsoonis.» — selline 
tekst rippus ühe pastori kodu­
semal. Oma osa sahuliikumises | 
on ka kirikul: seda tundsim e 
oma reisilgi. Koostöös kohaliku] 
sõprusühinguga kandsid sõp- 
ruspäevade ettevalm istam isel j 
ja läbiviimisel suu rt osa kirik] 
ja k ristlikud  organisatsioonid. 
Seepärast olid ka m itm eteks| 
esinemispaikadeks kirikud. Üks 
meie viiest suurest kontserdist 
toimus M artin  Luther Kingi 
koguduses. Ühises vestlusrin-1 
gis tu tvustas pastor Ulrich 
Krum m  lühidalt koguduse aja- [ 
lugu ja  tem a ülesandeid: võit­
lust sõjaohu vähendamise eest, | 
Lääne-Berliinis elavate vähe­
m usrahvuste abistamistege- 
vust, sidemete otsimist ja 
laiendam ist sotsialismimaa­
dega.

Ka meie kontsert teenis ra-l 
hu  ja  rahvaste sõprust, nagu 
kogu Eesti NSV kultuuripäe-j 
väde program m  Lääne-Berlii- ] 
nis tervikuna.

Kogu siinse kirjapandu põh­
jus — suveks tuleb komplek­
teerida tudengirühm  ka Sak­
sa DV-sse. E t P raha ja Unga­
r i  rühm ad tudengite seas t r a ­
ditsioonilisemad (s.t. oli teada, 
e t  tulevad kindlasti), hakkaski 
instituudi komsomölikomitees- 
se laekuma neisse m ineku soo- 
-viga perfosid. Siis saadi teada, 
e t  tulemas veel üks välisriihm. 
Asi läks karmimaks, arvesse 
-tulid EÜE-staaž ja  ühiskondli­
kud ülesanded. Lõpuks said 
rühm a kaheksa kanget naist ja  

.seitse enam -vähem  sam aväär­
set meest. Ettevalm istav pe­
rio o d  kulges normaalselt just 
tän u  komandör Roode Liiase 
-arvukatele kogemustele. Do­
kum entatsioon, tutvus lepingu­
g a , tööplaan. Lõpuks vaibusid 
ka atribuutikast põhjustatud 

.dispuudid.
Ige. rühmaliige sai referaatide 
kaudu relvastatud teadm iste- 

,ga Saksa DV elust-olust ja 
.-tuntumatest linnadest. K artsi­
me, et seda kõike väheseks 
jääb, seepärast käisid m alev- 

■ lastega vestlemas Dresdeni TÜ 
lõpetanu Andres Pajuste ja 
väliskom m entaator Raul Mälk. 

/E t EÜE-83-st ka kodumaist 
maekki saada, käisime 2. juulil 
M aarjam äel malevasuve ava­
misel. Sus ja i - veel viimane 

rlnstruktaaz, tollieeskirjad, vä- 
Zlismaleva rebaseks löömine.

Lõpuks ometi 28. juuli, äira- 
sõidupäev. Tervitused EÜE vä- 
liskomissarilt Uku Tuulelt ja 
ELKNÜ Oktoobri Rajooni ko­
mitee I sekretärilt Andres P a- 
lustelt. S aatja te  embused. Täp­
selt 16.20 algas sõit Riia suu­
nas. Ümber istusime Vilniuses, 
järgnes Grodno, pistsime jala 
m aha Varssavis, Berliinis ja 
lõpuks sihtpunktis (Dresdenis.

Kõige kummalisem oli see, et 
tükk  aega ei tekkinud tunnet, 
et oled teises riigis. Alles h il­
jem kippus häirim a kohalik 
keel, mis ootas agarat p ruuki­
mist.

Elama hakkasim e A rthur Be- 
ckeri nimelises interlaagris. 
Peale meie elas seal veel kuus 
rühm a Leningradist, üks Taš- 
kendist; veel tšehhid-slovakid, 
poolakad, ungarlased, boliivla- 
sed, bulgaarlased jä  p ran tsla­
sed — kokku umbes 400 tu ­
dengit.

Meid võeti kenasti vastu: 
elasime Ju r i G agarin strasse 
18 nelj astes ühikatubades, meid 
varustati sööginõude jm. pudi- 
padiga riidepuudeni välja. 
Ühte tuppa tir iti ka külmik,

see pani autom aatselt söögitoa j 
paika.

Tööle hakkasim e I .  augustil I 
Dresdeni L iiklus- J a  Süvatöö- 
de Kombinaadis. Töökorraldus 
oli täpne, Igal objektil tunne-] 
tasid  hoolitsust tööinimese eest. 
Tööpäev algas kell 6,- kestis [ 
15.00-ni. Instruktaaž, spetsriie- 
tus ja  — kirkade -labidatega 
uutele kaablitele teed murdma. | 
Käsitsitöö, sest kusagil naabru­
ses juba kulges kaabel. Osa ] 
m eist rakendati tä iendavatele! 
kaabliotsingutele (tuli uurista-] 
da katseauke). Teadagi, et 
kraavitöö just kergete kilda ei] 
kuulu. Rakud tekkisid m ärka­
m atult, selg väsis. K irka-labi-j 
das pole siiski pastaka mõõtu 
ja  koogutamine ei võrdu loen­
gul pükste-seeliku läigeldanü-1 
sega.

Päris meeldiv oli end peale | 
raskeid kaevam istöid leida k ir- ] 
siaias. H iljem  selgus, et korja­
tu d  1,2 tonniga olime teistest] 
rühm adest üle.

Edasi siirdusim e kaheksaks | 
päevaks metsatöödele.

(järgneb)
ANNELI KUUS, KM-91

ALFRED BEST-ER, ulmekirjanduse virtuoos, on sündi­
nud 1913. a. New-Yorgis. Hariduse omandas ta  New-Yorgi 
linnakoolis, Pennsylvania, Columbia ja New-Yorgi ülikoo­
lides. K irjutam ist alustas 1938. aastal.

Peale ulmekirjanduse on ta  osalenud «Supermani» koo­
miksite grupis ning hiljem teinud kaastöid ka raadiole ja 
televisioonile.

Alfred Besteri sulest on ilmunud kuus raam atut: «The 
Rat Race», «The Demoblished Man* (ilmunud ka vene kee­
les), «The Dark Side of the Earth», «The Stare M y Destina- 
tion», «The Life and Death of a Satellite», «Starburst».

Käesolev novell on lühendatult tõlgitud 1977. aastal ilmu­
nud kogumikust «The Dark Side of the Earth».

Ta oli mees, kes moonutas ajalugu. Ta kukutas impeeriume 
ja juuris välja terveid dünastiaid. Tema tõttu poleks Mount 
Veron olnud rahvuslik pühamu, Columbus, Ohio asemel oleks 
kõlanud Cabot, Ohio. Tema tõttu oleks Marie Curie nime 
Prantsusmaal neetud ning mitte keegi poleks vandunud Proh- 

. veti häbeme nimel. Tegelikkuses muidugi selliseid m uutusi 
ei toimunud, sest ta oli vaid hull prof essor, või — ku i vaadata 
asja teisest küljest, juhtusid kõik need ebareaalsused vaid 
temas endas.

Praeguseks on lügeja juba küllaltki tuttav sälle professo­
riga, väikesekasvulise ja kõrgelaubalise mehega, kes valmis­
tab oma laboratooriumis kõikvõimalikke monstrumeid. Jutt 
on Henry HaSselist, prof essorist, keda võib liigitada ühte sel­
liste kuulsate meestega nagu Ludwig Boltzmann, Jacques 
Charles ja Andre Maria Ampere.

Igaüks meist peaks teadma, et mõõtühik amper on oma 
nime saanud Amper&i auks. Ludwig Boltzmann oli aga silma­
paistev Austria füüsik, kes sai kuulsaks oma töödega soojus- 
kiirguse ja ideaalsete gaaside alal. Jacques Alexandre Cesar 
Charles omakorda oli esimene matemaatik, kes tundis huvi 
lendamise vastu ja leiutas vesinikuõhupalli.

Need olid reaalsed mehed.
Need olid tõepoolest ehtsad «hullud professorid».
Näiteks Ampere, olles teel tähtsale teadlaste koosolekule, 

tuli oma üüritõllas hiilgavale ideele (ma oletan, et elektri 
olemusest). Ta otsis välja pliiatsi ja pani valemid kirja otse 
troska seinale: Umbkaudu võisid need olla sellised: dH =  
■=* ipdljf2,- kus p on ristkaugus P-st kuni elemendi jooneni dl, 
ehk dH =  i sin 0 / r 2. See on vahel tuntud ka Laplace'i seadu­
sena, kuigi teda ei olnud seäl Ampere’iga, nõu pidamas.

üroska jõudis Akadeemia juurde. Ampere hüppas .;välja, 
maksis voorimehele ja tormas koosolekule, kus jutustas kõi­
gile oma uuest mõttest. Siis meenus talle, et märkmeid pole 
kaasas. Tuletanud meelde, kuhu need jääda võisid, hakkas ta  
Pariisi tänavatel oma «põgenenud» võrrandeid otsides troska- 
dele jahti pidama. Mõnikord kujutlen ma, mida oleks teinud  
Fermat, kui oleks kaotanud oma kuulsa«viim ase teoreemi», 
olgugi, ei teda polnud nõupidamisel, sest selleks ajaks oli ta  
juba ligi kakssada aastat surnud.

Või siis Boltzmann. Lugedes ideaalse gaasi kursust, vürtsi­
tas ta  oma loenguid keerukate arvutustega, mida ta  kiiresti ja  
täpselt peast tuletas. Tal oli nimelt sedasorti pea. Vaesed 
üliõpilased olid niivõrd hädas neid matemaatilisi mõistatusi 
kuulmise järgi üles kirjutades, et lõpuks palusid võrrandid 
ka tahvlile märkida.

Boltzmann vabandas ja lubas tulevikus abivalmim olla. 
Järgmist loengut alustas ta nii «Härrased! Kombineerides 

Boyle’i seadust Charles’i seadusega, saame me võrduse
b

pv =  PqVQ(1 4- ot). See ilmneb, kui jf(x)dx  =* a, kui pV  =* RT
a

ning j f(x,  y, z)dV =  O.See on niisama elementaarne, kui see,
V

et kaks pluss kaks võrdub neljaga.
Sel hetkel meenus täile lubadus. Ta läks tahvli juurde, võt­

tis kriidi ning kir jutas piinliku korralikkusega 2 + 2 *= 4. See­
järel jätkas ta loenguid, tehes peast p ikki ja keerulisi tule­
tusi.

Jacques Charlesil, silmapaistval matemaatikul, kes avastas 
Charles’i seaduse (vahel tuntud ka Gay-Lussaci seadusena), 
millele Boltzmann oma loengus vihjas, oli hullumeelne kirg  
saada eriteadlaseks vanade käsikirjade alal, või täpsemalt, 
olla antiiksete käsikirjade avastajaks.

Ükskord maksis ta ilmsele petisele, kelle nim i oli Vrain- 
Lucas, 20 000 franki kirjade eest, mille olevat kirjutanud Jü- 
lius Caesar, Aleksander Suur ning Pontius Pilatus. Charles- 
mees, kes oli lahendanud paljude gaaside saladused, uskus 
tõepoolest nende võltsingute ehtsusesse, hoolimata sellest, et 
harimatu Vraih-Lucas oli need kirjutanud kaasaegses prant­
suse keeles ja kaasaegsele kirjapaberite, mis pealekauba kan­
dis kaasaegseid vesimärke. Charles tahtis neid k irju  isegi 
Louvre’le annetada.

Kuid kõik need mehed ei olnud idioodid. Nad olid geeniu­
sed, kes maksid väga kõrget hinda oma geniaalsuse eest, kuna  
nende mõtteile andis puhkust vaid teine maailm. Geenius on  
see, kes rändab mööda käänulist räda Tõe poole ja  nii kahju, 
,kui ka pi ole, viivad käänulised rajad tih ti igapäevasesse eliit. 
Nii juhtus ka Henry Hasseliga, räkendussunduse professoriga 
Tundmatust Ülikoolist 1980. aastal.

(Järgneb) 
Tõlkinud TÕNU TOMBERG A K S I
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24, septembril möödus elutee 
kuuekümnes verstapost ehitus- 
tehnoloogia kateedri kauaaegsel 
dotsendil Olav Vahelaidil.

Sündinud Tartus töölispere- 
konnas Upetas ta 1942. a. 
H. Treffneri gümnaasiumi. Lõpe­
tanud TPI 1950. a. ehitusinsene­
rina, suunati ta tööle Tallinna 
ühe suurima tehase kapitaalehi­
tuse osakonda, algul tehnilise 
järelvalve insenerina, hiljem  va­
neminsenerina. Kuid tung edasi­
õppimiseks ei jätnud ka seal 
noort inseneri rahule. K u i TPI 
ehitusteaduskonna kvalifitseeri­
tud  õppejõudude kaadri täienda­
miseks avati 1951. aastal vastu­
võtt sihtaspirantuuri, siis pääses 
sinna ka Olav Vahelaid. Lõpeta­
nud aspirantuuri M. I. Kalinini 
nim. Leningradi Polütehnilises 
Instituudis ja kaitsnud seal ka 
edukalt väitekirja, sidus O. Va­
helaid alates 1955. aastast kuni 
tänaseni oma elu TPI ehitusteh- 
noloogia kateedriga: algul assis­
tendina, 1956. a. vanemõpetajana 
ja  1960. a. juba dotsendina.

Kõigi nende aastate jooksul 
on juubilar teinud tõhusat ja 
süsteemikindlat tööd. Ta on ka­
teedris lugenud pea kõiki põhi- 
kursusi n ii tehnoloogia kui ka  
masinate alalt. Loengute kõrval 
on viljakas olnud tem a panus 
metoodüisse töösse, tem a  poolt 
või osavõtul on koostatud m it­
mesugused metoodilised juhised, 
ehitusmasinate ülesannete kogud 
ja töövihikud. Juubilari teadus­
töö on olnud väga mitmepalge­

line. Pühendanud algul kohalike 
ehitusmaterjalide uurimisele, 
suunas ta  om a tähelepanu raud- 
betoontoodete täpsuse küsim us­
tele ning viimastel aastatel on 
tema pingutused teadusvallas ol­
nud keskendatud teerullide 
uurimisele. Teadustöö v iljaku­
sest annavad tunnistust hulgali- 
sed artiklid, autoritunnistus ja 
ENSV Rahvamajanduse Näituse 
I  järgu diplom.

M itmekesine ja tulemusrikas 
on olnud ka juubilari ühiskond­
lik  tegevus, mille eest ta on päl­
vinud nii instituudi kui ka 
keskasutuste tunnustust. Ta on 
osa võtnud ametiühingu komitee 
tegevusest nii teaduskonna kui 
ka instituudi ulatuses, on olnud 
instituudi tsiviilkaitse staabi­
ülema abi, kvalifikatsiooni 
komisjoni esimees. Käesoleval 
ajal on 'ta tööstuspraktika üld- 
juhendaja ning kaugõppe volinik 
kateedris. Oma tööga on ta and­
nud soliidse panuse meie ehitus­
inseneride ettevalmistusse.

Kõigi nende tööde kõrval on 
juubilaril jätkunud energiat 
pühenduda mitmesugustele har­
rastustele alates ratsaspordist, 
kus tal on I  järk takistussõi- 
dus, või siis kirgliku  kalamehe­
na, margikogujana ja viimasel 
ajal ka aednikuna aianduskoope- 
ra tiiv is  «Kadakate keskel».

õnnitlem e ja soovime tervist, 
jä tkuvat elulusti ja  jak su  edas­
pidiseks.

Kolleegid

20. septembril täitus 50. elu­
aastat keemiatööstuse protsessi­
de ja  aparaatide kateedri dot­
sendil Eduard Tearöl.

Juubilar sünMs Omskis raud- 
teein&eneri peres. Tallinlane 
sai temast 1945. aastal, kui va­
nemad suunati tööle ENSV-sse.

1952. aastal asus Eduard 
Tearo õppima Tallinna Polü- 
tehnilise Instituudi keemia- ja  
mäeteaduskonna, m ille t a  lõpe­
tas 1957. aastal kiitusega keemia- 
tehnoloogia insenerina silikaati- 
de tehnoloogia erialal.

1963. aastast töötab juubilar 
meie instituudi keem iatööstuse 
protsesside ja aparaatide kateed- 
ri. õppejõuna. Algul assistendina, 
siis vanemõpetajana ja dot­
sendina. Eduka teaduslik peda­
googilise töö tulemusena omis­
tati 1969. aastal temale dotsendi 
kutse.

Eduard Tearo on teinud palju  
TPI keemiatööstuse .protsessi­
de kateedri Õppe- ja teadustöö, 
samuti kateedri materiaalse baa­
si arendamiseks. Tema õlul la­
sub paljude põhidistsipliinide 
õpetamine keemiatööstuse prot­
sesside ja  küberneetika eriala 
üliõpilastele.

Märkimisväärsed on juubilari

teadustöö tulemused. Suur osa 
nendest on avaldatud koos prof. 
E. Siirde ja do ts.. V. Mikkali- 
ga üleliiduliselt tunnustatud mo­
nograafias «Destillatsioon.», sa­
m uti paljudes artiklites, m is kä ­
sitlevad teoreetilisi küsimusi 
keemiatööstuse protsesside ja 
aparaatide valdkonnas.

Eduka õppe- ja teadustöö kõr­
val on Eduard Tearo andnud 
nimetamisväärse panuse teadus­
konna kollektiivi ühiskondlike 
probleemide lahendamisel. Ta on 
olnud pikem at aega teaduskonna 
parteiorganisatsiooni büroo liige, 
korduvalt sekretär ja asesekre- 
tar.

Viljaka ieaduslik-pedagoogili- 
se ja ühiskondlik-poliitilise te­
gevuse eest on juubilari autasus­
tatud medaliga V. I. Lenini 100. 
sünniaastapäeva tähistamiseks,

Töökaaslased tunnevad Eduard 
Tearot andeka teadurina ja  õp­
pejõuna, tõsise ja laitmatu töö­
mehena ning abivalmis seltsi­
mehena.

Soovime juubilarile jä tkuvat 
edu tööpõllul ja head tervist pal­
judeks eelseisvateks aastateks.

Keemiatööstuse 
protsesside ja apa­
raatide kateeder

19. septembril pühitses oma 
juubelit tööstusliku soojusener- 
geetika probleemlaboratooriumi 
töötaja Silvi Levet.

Juubilar alustas tööd Tallinna 
Polütehnilises Instituudis 1945. 
aastal füüsikalise keemia kateed­
ri laborandina. Sellest ajast ku ­
n i tänaseni on ta täitnud oma 
töökohustusi meie instituudis. 
Silvi Levet on olnud endise kee­
mia- ja mäeteaduskonna dispet- 
šer ja sekretär, mdsinaehitusteh- 
noloogia kateedri laborant, raa­
matukogu laenutusosakonna ju ­
hataja k .t.. Alates 1959. aastast 
on tema tegevus seotud energee­
tikutega, olles energeetikat ea- 
duskonna sekretäriks, sama tea­
duskonna dekanaadi sekretäriks,

tööstuse elektrifitseerimise ka­
teedri vaiherhtöb&rtrhdiks ja 
energeetikateaduskonna dispet- 
ieriks.

1970. aastast alates on Silvi 
Levet tööstusliku soojusener- 
geetika probleemläboratooriumi 
kollektiivi liige.

Tunneme juubilari kui kohu­
setruud töötajat ning alati seltsi­
va t ja  abivalmis kolleegi, samuti 
kui head abikaasat, hoolitsevat 
ema ja vanaema.

õnnitlem e ja soovime talle 
järgnevateks aastateks palju rei­
pust ning tugevat tervist tänu­
väärse töö jätkam iseks nii meie 
kollektiivis ku i koduses ringis.

Kolleegid.

MEIE KÜLALISI

Instituud i kutsel viibis peen­
m ehaan ika kateedri külalisena 
küm m e päeva Tallinnas Dresde­
n i Tehnikaülikooli professor, teh ­
n ikadoktor WERNER KRAUSE. 
Prof. W. K rause on Saksa DV 
juh tiv  eriteadlane peenm ehaani­
k a  ja  aparaadiehituse alal, kelle 
teadustöö on tu n tu d  paljudes r i i­
kides. Ta kuulub ka Vastastikuse 
M ajandusabi Nõukogu m aade 
standartim istöögruppi ja ,o n  käi­
n u d  Nõukogude Liidus kordu­
valt. Eestis oli ta  esimest korda.

Prof. W. K rause esines loengu­
tega üliõpilastele ja  õppejõudu­
dele, sealhulgas rohkelt illu stree­
ritu d  loenguga aparaad ieh ituse  
m oodsast suunast — m ikroelek t­
roonika rakendusest peenm e­
haanikas.

Oma sõitu  TPl-sse pidas S ak ­
sa DV teadlane igati ko rdalä i­
nuks. A ru ta ti k a  teaduskoostööd 
ja  peenm ehaanika eria la  ü liõpi­
laste vahetam ise võim alusi.

Pildil: hetk prof. W. Kause*
loengult

PURE I SE

PAREMALE: l. Täna tuli. 6. Tuleb koos nr. I paremale-ga. 10. Meel­
divalt paks. 11. Linn Soomes, kus palju tudengeid. 12. Ilusa saksa 
tütarlapse ilus nimi. 14. Kirjandus, mida müüakse ajaleheputka- 
des (lüh.). 15. Naisenimi vene k. käändes. 16. Ärgu kuivale ronigu. 
17. Närviline inimene teeb nü. 20. Eriti magus. 22. Kauneim linn  
Eestis (laulu järgi). 25. Aus inimene teeb kohe ühiskondlikku 
transporti sisenedes. 26. Lõpp (ingl. k.). 27. Puu, m ille saadusi rea* 
liseeritakse turul. 28. Parim osa lihast. 29. Riiginõukogu islamimaa­
des.
ALLA: l. Vivaldi heliteose päevakohane osa. 2. Jõgi Eestis. 3. Tun­
tud itaallane, vabadusearmastaja. 4. Liide, mis pöörab paljugi pea 
peale. 5. Vahel juhtub loomade sabaga. 6. Ehitustermin; peab eriti 
puhas olema. 7. Öhtü — soome k. häälduspäraselt. 8. Ebaterve in i­
mene. 9. Teeb katiheid särke. 13. Tavaline naine (lüh.). 18. Vasti­
kult jälk. 19. Loengul peab olema . . .  20. Juhtub muinasjuttudes.
21. Kana töö tulemus. 22. Teatud liik seise. 23. Mittemidagiütlevad 
konsonandid. 24. Karupoeg Puhhi sõber Notsu kirjutaks, kui satuks 
vette.

Sain ka. Kohe 5 pakki. Roh­
kem ei antud. Tualettpaberit.

*

Mul on nõrkus igasuguste räh- 
vakogunemiste vastu. Kõnnid 
tänaval ja näed: inimesed sei­
savad järjekorras. Lähen ja 
toetan kollektiivi endagi keha­
ga.

Nagu eilegi. Seisavad raa­
matupoe ees. Seisan ka. Arutan  
endamisi: mida saab raamatu­
poest? «ENEKE», Tammsaare 
teosed, kunstia ja lugu ... Ä k k i 
saan!

Autobussipeatuses oli järje­
kord. Vinge tuul ei kohutanud  
töölekiirustavaid inimesi, kes. 
bussi oodates reipalt kirusid ja  
ennastsalgavalt lõdisesid.

Neid enesekindlaid, lihtsaid 
tööinimesi vaadates tundsin, et 
m ul on nendega ühine eesmärk. 
Vahetult kollektiivi sulades asu­
sin minagi möödavuravate bus­
side juhte sajatama.

Nii me seal seisime ja kiirus­
tasime tööle. A javiiteks tugesi­
m e postil ligunevat silti jä~ 
vaidlesime, mitmendast kuu ­
päevast alates peaks peatus lik ­
videeritud olema.
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